PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES/RN
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 008/2022

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
A Pregoeira do Município de Alto do Rodrigues/RN, CNPJ nº
08.184.111/0001-07, irá realizar licitação no dia 21/01/2022 às
08h00min. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS ÉTICOS E GÊNERICOS,
INCLUSIVE PSICOTRÓPICOS DA PORTARIA 344, DESTINADOS
AO ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO CARENTE DO MUNICÍPIO.
Com base NO MAIOR DESCONTO PERCENTUAL constantes na
tabela de preços de medicamentos, PMC - Preço Máximo ao
Consumidor, emitida pela Câmara de Regulação do Mercado de
Medicamentos - CMED/Secretaria Executiva/Agência Nacional de
Vigilância Sanitária - ANVISA". Encontra-se no site,
http://www.altodorodrigues.rn.gov.br, o edital na integra.
Kauysa Valquíria Ferreira Isac - Pregoeira Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1TP04/2022

OBJETO: OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE DRENAGEM SUPERFI-
CIAL COM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS DO TRE-
CHO DA RUA NICOLAU BEZERRA DA TRINDADE - BAIRRO
JOSÉ MARCELINO DE OLIVEIRA, E TRECHO DA RUA EPIFÂNIO
LEOPOLDINO DA NÓBREGA - BAIRRO ALTO DO JUAZEIRO.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00004/2021.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Equador e de Convênio
com o Governo do Rio Grande do Norte: 02.050 - SECRETARIA DE
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS - 02.050.15.451.0008.1021 -
PAVIMENTAÇÃO DE RUAS C/DRENAGEM SUPERFICIAL -
4490.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES - FONTE: 520.
VIGÊNCIA: até 10/04/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Equador e: CT Nº 1TP04/2022 - 10.01.22 - M. A.
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME - R$ 183.007,35.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS

Nº 00004/2021
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Tomada de Preços nº 00004/2021, que objetiva: OBRAS DE
CONSTRUÇÃO DE DRENAGEM SUPERFICIAL COM
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS DO TRECHO DA RUA
NICOLAU BEZERRA DA TRINDADE - BAIRRO JOSÉ MARCELI-
NO DE OLIVEIRA, E TRECHO DA RUA EPIFÂNIO LEOPOLDINO
DA NÓBREGA - BAIRRO ALTO DO JUAZEIRO; HOMOLOGO o cor-
respondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: M. A.
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME - R$ 183.007,35.
Equador - RN, 10 de Janeiro de 2022
CLETSON RIVALDO DE OLIVEIRA - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS

Nº 00004/2021
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo
processo, que objetiva: OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE DRENAGEM
SUPERFICIAL COM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS
DO TRECHO DA RUA NICOLAU BEZERRA DA TRINDADE -
BAIRRO JOSÉ MARCELINO DE OLIVEIRA, E TRECHO DA RUA
EPIFÂNIO LEOPOLDINO DA NÓBREGA - BAIRRO ALTO DO
JUAZEIRO; DESIGNO os servidores Joady Gomes de Araujo,
Secretário de Controle Interno, como Gestor; e Caio Cesar Ferreira de
Oliveira, Fiscal de Compras e Ordens de Pagamentos e Serviços, para
Fiscal, do contrato decorrente da licitação, modalidade Tomada de Preços
nº 00004/2021, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução
do referido contrato, respectivamente.
Equador - RN, 10 de Janeiro de 2022
CLETSON RIVALDO DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de
Poço Branco/RN, torna público, que no dia 27 de janeiro de 2022, às
10:00 horas, fará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS do
tipo "menor preço", objetivando a Contratação de empresa destinada a
execução nos serviços de engenharia para reforma das escolas da rede
municipal e ampliação de uma sala de aula na Escola Municipal Ministro
Aluízio Alves no Município de Poço Branco/RN. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no site: www.pocobranco.rn.gov.br ou pelo e-
mail; prefeituradepocobrancocpl@gmail.com. Poço Branco/RN, 10 de
janeiro de 2022. Valério Sampaio Carneiro - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS
##ATO EXTRATO DE CONTRATO N.º 198/2021

##TEX CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TOUROS/RN - CNPJ:
08.234.155/0001-02, CONTRATADO: MORLIS CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES EIRELI - CNPJ 29.646.397/0001-75, OBJETO:
Contratação de empresa especializada em engenharia civil para a pavi-
mentação pelo método convencional com drenagem superficial em para-
lelepípedo na continuidade das ruas Quadra e Onze de Novembro, local-
izadas no distrito de Santa Luzia, do Município de Touros/RN, VALOR
GLOBAL R$ 315.786,42 (,trezentos e quinze mil setecentos e oitenta e
seis reais e quarenta e dois centavos), VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA)
DIAS,ORIUNDO: TOMADA DE PREÇOS N.º 007/2021, PELO
MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE TOUROS/RN - CNPJ: 08.234.155/0001-
02 - PEDRO FERREIRA FARIAS FILHO - PREFEITO MUNICIPAL.,
PELA PESSOA JURIDÍCA: MORLIS CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES EIRELI - CNPJ 29.646.397/0001-75 - Leonardo
Moreira Lisboa, CPF nº 081.889.434-28.
##DAT Touros/RN, em 29 de dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS
##ATO EXTRATO DE CONTRATO N.º 199/2021

##TEX CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TOUROS/RN - CNPJ:
08.234.155/0001-02, CONTRATADO: CONCREEENG EIRELI -
CNPJ: 15.804.769/0001-30, OBJETO: contratação de empresa especial-
izada em engenharia civil para a pavimentação pelo método conven-
cional com drenagem superficial em paralelepípedo das ruas da Floresta,
Travessa e do Campo, localizadas na praia de Cajueiro, do município de
Touros/RN, VALOR GLOBAL R$ 337.876,52 ( trezentos e trinta e sete
mil oitocentos e setenta e seis reais e cinquenta e dois centavos),
VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS,ORIUNDO: TOMADA DE
PREÇOS N.º 008/2021, PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE
TOUROS/RN - CNPJ: 08.234.155/0001-02 - PEDRO FERREIRA
FARIAS FILHO - PREFEITO MUNICIPAL., PELA PESSOA
JURIDÍCA: CONCREEENG EIRELI - CNPJ: 15.804.769/0001-30  -
CARLOS FONSECA JUNIOR - CPF: 009.509.264-18 (PROCU-
RADOR).
##DAT Touros/RN, em 29 de dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador -
RN, às 12:00 horas do dia 20 de Janeiro de 2022, licitação modalidade
Pregão Presencial, do Tipo Maior desconto, objetivando contratações
futuras, para: Aquisição parcelada de combustíveis. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e sub-
sidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06;
Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal nº 005/11; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado.  Edital: http://equador.rn.gov.br/, EMAIL: cple-
quador_rn@yahoo.com.br.
Equador - RN, 07 de Janeiro de 2022
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO - Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador -
RN, às 13:00 horas do dia 20 de Janeiro de 2022, licitação modalidade
Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço, para: Contratação de empresa
para fornecimento de Gêneros Alimentícios. Recursos: previstos no orça-
mento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiari-
amente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto
Municipal nº 004/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:30 as
13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Edital:
http://equador.rn.gov.br/, EMAIL:cplequador_rn@yahoo.com.br.
Equador - RN, 07 de Janeiro de 2022
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador -
RN, às 12:00 horas do dia 24 de Janeiro de 2022, licitação modalidade
Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço, para: Fornecimento parcelado e
diário de frios e carnes in natura para atender as Escolas Municipais,
Programas Sociais, Creche, Manutenção de serviços e fortalecimento de
vínculos, UMIIE. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº
004/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Edital: http://equador.rn.gov.br/,
EMAIL: cplequador_rn@yahoo.com.br.
Equador - RN, em 07 Janeiro de 2022
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO
Pregoeiro Oficial

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3620 NATAL, 11 JANEIRO DE 2022 •  TERÇA - FEIRA